[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 259/2020

EMENTA: Informações sobre radares instalados no município.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
           1) Qual o posicionamento da Municipalidade diante da reportagem veiculada na rádio Bandeirantes, que trata sobre o suposto esquema de multas em cidades do estado de São Paulo, e Valinhos se encontra entre as cidades citadas?

2) A empresa COBRASIN citada na matéria, presta ou já prestou serviços a Municipalidade?

3) Se sim, quais tipos de serviços a empresa prestou e por quanto tempo?

4) Qual o valor total gasto na contratação da empresa que opera os radares do município?

5) Como é feita a aferição dos aparelhos de radares na cidade? Quando foi feita a ultima aferição de funcionamento dos radares?

INDICAÇÃO Nº 259/2020

7) Qual a quantidade de multas aplicadas pelos radares no ano de 2019? Informar mês a mês.

8) Como foi feito os estudos para implantação dos radares? A municipalidade participou deste estudo?

9) Quais critérios foram adotados para escolha dos pontos de instalação da fiscalização eletrônica?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitarem informações.

Valinhos, 27 de janeiro de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador